Projeto Básico e Cronograma de execução. 

110 4.2. Poderá ser prorrogado dentro do limite legal estabelecido na Lei 14.133/2021, mediante 
termo aditivo. 

CLÁUSULA QUINTA 
DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1. O valor global do contrato é R$ 166.818,25 (cento e sessenta e seis mil, oitocentos e 
dezoito reais e vinte e cinco centavos). 

5.2. O pagamento acontecerá de acordo com as medições realizadas pelo Departamento 
Municipal de Engenharia, através do engenheiro responsável pela fiscalização e 
acompanhamento da obra. 

5.3. As medições realizadas, aprovadas e empenhadas serão pagas em até 30 (trinta) dias,